N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA  3ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

PROCESSUAL CIVIL DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2023,

REALIZADA EM 14/04/2023.

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (14/04/2023), às dez horas

(10h), na Sala de Sessões II, com transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom Vídeo

Communications, foi instalada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Direito

Processual Civil da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2023,

sob a Presidência do Dr. Leonardo Frauzino Elias. Estiveram presentes e justificaram

ausência os membros: conforme lista de presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, o Presidente em exercício,

Dr. Leonardo Frauzino Elias, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E

VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: 3.1. Será realizado nos dias 25 e 26 de maio do 1º Congresso Centro-Oeste

de Processo Civil. 3.2. Foi proferida palestra pela Dra. Cláudia Pereira Quintino, a respeito

do julgamento da relativização da coisa julgada pelo STF no julgamento dos temas 885 e

881, após a fala, existiu discussão do tema, ponderando, principalmente, a violação da

segurança jurídica e a incerteza criada. 4. ORDEM DO DIA. Nenhum. 4.1 Expedientes:

Nenhum. 4.2 Processos com julgamento iniciado: Nenhum 4.3 Processos com julgamento

adiado: Nenhum. 4.4 Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1 Conhecimento:

nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: Nenhum.

6. ENCERRAMENTO. O Presidente em exercício da Comissão, Dr. Leonardo Frauzino

Elias, agradeceu a presença de todos. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Diogo Pires

Ferreira, Secretário-Geral da Comissão Especial de Direito Processual Civil, lavrei a presente

ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão

Leonardo Frauzino Elias

Presidente em exercício da Comissão Especial

de Direito Processual Civil

Diogo Pires Ferreira

Secretário-Geral da Comissão Especial

de Direito Processual Civil

LEONARDO FRAUZINO
ELIAS:79237541104

Assinado de forma digital por
LEONARDO FRAUZINO
ELIAS:79237541104
Dados: 2023.04.14 14:44:07 -03'00'

DIOGO PIRES
FERREIRA:02080495
178

Assinado de forma digital por
DIOGO PIRES
FERREIRA:02080495178
Dados: 2023.04.14 16:44:40
-03'00'

Comissão Especial de
Direito Processual Civil

LISTA DE PRESENCA
REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 14/04/2023

1. EZEQUIEL MORAIS SILVA - PRESIDENTE - LICENCIADO
2. LEONARDO FRAUZINO ELIAS - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR ...
3. DIOGO PIRES FERREIRA - SECRETÁRIO-GERAL
4. MATHEUS DIAS MACIEL DE ALMEIDA LIMA - SECRETÁRIO-ADJUNTO _ kl ,

5. ADRIANO MATEUS SILVA FREIRE
6. ADRIANA CORREIA DE MIRANDA
7. ALEXSSANDRO SOUZA MARQUES
8. ALLAM MENDES DE ARAÚJO

Re,j7In e.
9. AMANDA CAROLINE REZENDE DA COSTA
10, AMANDA CAROLINE SOUSA SILVA
11, ANA CLARA JUNQUEIRA MACHADO
12. ANA LUIZA GOMES DA SILVA 9

ilePag—i e
13. ANA PAULA DIAS RIBEIRO
14. ANANDA CARDOSO ROSA
15. ANDRESSA BATISTA CARDOSO
16. ANDRESSA CRISTINA SALLIS
17. ARIEL DE MORAIS PRADO
18. ARNALDO FAGUNDES QUEIROZ NETO
19. ARTHUR SADRAK PEREIRA •-• V-L.)
20. ASSAAD EL MAROUNI JÚNIOR
21. ÁTILA ZAMBELLI TOLEDO — fIlml ,

22. BARBARA DE ABREU SERRADOURADA
23. BRUNO MORAIS DA SILVA
24. CARLOS JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA
25. CARMEM LILIAN NUNES DE SÁ
26. CINDY ALESSANDRA DA SILVA
27. CRISTHYANO ELKE RODRIGUES DO CARMO BARBALHO

Comissão Especial de
Direito Processual Civil

GOIÁS
28. DAIANE ALVES DE SÁ

29. DANIELI ESCOBAR ALENCAR

30. DIRCEU PARREIRA GOMES ... i nt

31. DOMINGOS JACINTO OLIVEIRA JÚNIOR

32. FERNANDA NASCIMENTO E SILVA ..._ , a .

33. FRANCIELE SANTOS SILVA

34. GABRIEL DIAS DA SILVA MOTA

35. GECYMARA SILVA PIRES

36. GERALDO HENRIQUE COSTA BARBOSA DE ALMEIDA

37. GILMAR ALVES VIEIRA JUNIOR

38. GUILHERME AUGUSTO FARIA SIQUEIRA

39. HEITOR SADRAK PEREIRA

40. HELIO MAURO DI FERREIRA ANDRADE

41. HENRIQUE CELSO DE CASTRO SANT ANNA

42. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

43. ISABELLA MARTINS VIEIRA MENEZES CARVALHO

44. JACKELLYNE DA SILVA CIRQUEIRA

45. JANUARIO RODRIGUES BORGES JUNIOR

46. JARDEL BISPO DOS SANTOS SOUZA

47. JESSICA DE OLIVEIRA ALVES

48. JOÃO PEDRO NAVES DA SILVA

49. JOAO PEDRO VAZ RIOS

50. JOAO VICTOR DA COSTA ARANTES

51. JOHNATHAN GONCALVES DE SOUZA VILELA 2 heyJej e
52. JONAS PADUA DE ABREU

53. JORGE AUGUSTO GARCIA

54. JOSÉ ANTONIO CORDEIRO MEDEIROS

55. JOSÉ GABRIEL TAVARES CARDOSO

56. JOSIANE FRANCISCA CANDIDA
,

"0 A

GOIÁS

Comissão Especial de
Direito Processual Civil

57. JULIANA CARDOSO

58, JULIANA CURADO SILVA BARBOSA DE MORAES

59, KALINE CARNEIRO GOMES

60, KAMILA FLÁVIA CÂMARA GOMES

61 KARLA MARTINS REBOUCAS FARIA DOS SANTOS

62 KAUAN FELIX RIBEIRO

63 LAWRRANY PEREIRA DE SOUSA

64, LILIANE ALVES NAWIERSKI

65, LIZANDRA AIRES SILVA

66, LUANA LETICIA NASCIMENTO BISPO

67. LUCAS SANTIAGO DOMINGUES SILVA

68r LUCIANA MENDONCA GARCIA

69. LUÍTE LARA ANTUNES RIBEIRO BARROS

70. MARCELO SANTOS NEVES JUNIOR

71. MARCOS VINICIUS ALVES OLIVEIRA

72. MARDEN CAETANO DOS SANTOS

73. MARIA ALANE RIBEIRO DA SILVA

74. MARIANA OLIVEIRA VITOR Phe„,d_e
75. MARLON MOCHNACZ

7(. MATHEUS FELIPE SILVA CORDEIRO

7'; . MATHEWS HENRIQUE ARAUJO DE FREITAS

7E . MICHELLE NUNES SILVA

7S. MILENA CHARIFE DE ARAUJO ALVES

80. NA1RA DE ALMEIDA LACERDA

81. NARA FERNANDES ROSA NAVES

82. NAYARA DA CUNHA RAMOS

83. OBERDAN MATIAS MATOS

84. OSVALDO LINO ALVES JUNIOR ..

85. PEDRO HENRIQUE FREIRE DINIZ

A

GOIÁS

Comissão Especial de
Direito Processual Civil

86. PEDRO OTÁVIO MAIA PIMENTA

87. POLLYANNA CHRISTINA GONCALVES SOBRINHO ZANDONAI

88. RAFAEL NAVES DA SILVA AMARAL

89. RAPHAEL BATISTA DE OLIVEIRA

90. REGINA RITA ZARPELLON

91. RENATA RIBEIRO FALCÃO

92. RENATA SILVA BERNARDINO

93. RENATO ALVES DOS SANTOS

94. RONDINELIO DA COSTA SILVERIO

95. SUELEM JULIANA DE FARIA DELFINO

96. SUZANE TAVARES FERNANDES CASSETARI

97. SUZANNE DE FATIMA ALELUIA OLIVEIRA

98. TAÍS ARIMATÉIA BANDEIRA NOGUEIRA

99. TAMARA GESSICA OLIVEIRA CARDOSO

100. TASSIA DE FREITAS COSTA CAMPOS

101. THIAGO ALMEIDA DE ALVARENGA

102. THIAGO HENRIQUE LELES LINHARES

103. VALDEIR NUNES DE PAULA

104. VICTÓRIA RIBEIRO DE SOUZA GARCIA

105. VINICIUS CARDOSO SANTOS

106. VITÓRIA SANTOS ALBINO

107. WALLYSON NOGUEIRA DOS SANTOS .... L ...k .

108. WANDERSON MATHEUS DE SOUSA REIS ..

109. WANESSA NEVES LESSA ROMANHOL

110. YASMIN OWANNA ROSA DA COSTA

CONVIDADOS:

111. O _

112.

111 eilatici°1a. QA -ncki -ne ',J e Tnok-TN-n

Comissão Especial de
Direito Processual Civil

GOIÁS
114.

Niek3é VI g hen,
115. y r dny..1 1 j ák, -, c, Mexquí+-ol,
116. A \ em,3(xÀ,e OR le i h ôt I
117. 11 uàie b. PI 6.c° cie
á. IN

r.., h'? c k ei a piis \ ck.-YV)

119. GlisAePi)e PnfruÀ Gig-rne)
120. ajo l'icelcer\ cie a cum pn's
121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

Comissão Especial de
Direito Processual Civil

GOIÁS

143.

144.

145.

146.